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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

[Sheno Emrin e Ofruesit té Shérbimeve], (ne vazhdim “Ofiuesi i Shérbimeve”), ne anén {jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje gendrore t&¢ MPMS-sé

me numér identifikues: 209-19-8996-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kesaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: “Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé
rezervé pér nxemje gqendrore t&¢ MPMS-sé”.

Autoriteti kontraktues kryen shérbime né emér té vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Auteriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &hté (jang) Vt& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [27.12.2019] dhe pérfundon né datén [27.12.2022] pér njé periudhé 36 muajshe

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 2 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté. Né ndértesat e APRK si dhe té DPSF- sipas nevojes edhe né njésit
tjera té¢ MPMS-sé.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Né Kkété rast. nuk vlené pragu apo tavani prej +-30%, bazuar ne nenin 56.11 Rregullave dhe Udhezuesit
Operativ pér Prokurim Publik dt. 01.06.2017, viera e parashikuar e kontratés éshté, 30,000.00 €.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta t& Kontratés.



Pér Autoritetin Kontraktues

Neni4 Rendi i pérparésis¢ sé dokumenteve t€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q&é kan& t& bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj¢ vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal p&r Oftuesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
sshte shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshir t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1€
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shirbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crimit te pérfShira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formutarin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé & marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i lontratés” do t& thot# shuma e deklaruar ng Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qgeveris§, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, per t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet& rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1,10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé prfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose q& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbien ose detyrimin e

Ofiruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose per pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ g€ zbatohen pér dhénien e




kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bankg apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontrakfues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré ng gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vones¢ Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé elizekutimit

7.1 Ofuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohg té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né

ményré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose ¢ informoj Offuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté n& zgjatje.

Neni § Forcea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi
dh#nie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeiér e ngjashme e paparashikuar ¢ €shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& mé&njanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tanti e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t8 realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i nj¢ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i

foreds madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikejé né
realizimin ¢ obligimeve t6 saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Perveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas konfratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjg
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé& pasi £'i jap# Offuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&né nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményr€ serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t8 shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g ka t& bgjé me sielljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpaltur fajtor pér sjellje t€ réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e konfratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme n uk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvog&luar n& minimuim shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet€ e mundur dhe né prani & Ofiuesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jeng
perfanduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit té

Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (€ drejté t& mand nga Ofiruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin koniraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat & duhet € paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fondit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& drséritura; ose
] ] P

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve ésht i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjctér sipas kontratés s&€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesif t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofiuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé per aq koh# sa t& jeté e nevojshime pér géllimet ¢ ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné (& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithe
personat ose korporatat e tilla do té jeng s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do 18 keté autoritetin
pér t& lidhur kensorciumin. Pérbétja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakiues.

i1.6 Ofruesi i Sharbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij per & kryer funksionef ¢
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anélar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&évendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose

mé t& miré se ato t& identifikuara,
Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, t& cilat mund t& jen& relevante p&r zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé (& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruat informacion q& ky i fundit mund & kérkoj& né ményré 1€ arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekii’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t€ ket€ t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve 1& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térdsi, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé té vlerts totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& tretd pér dhé&nien e pjesés s& mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t8 jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejtd pér kompensim. Oftuesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t§ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatortve Ekonomik t& kentratés publike kornizé.

e. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore
ekononik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga Kjo pamundési e fij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwruar ne emer le disa Awloriteteve ljera Konlrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh¢hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpress porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té ket& t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga Kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t& jo m& voné se dita e n&nshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje g€ &shté pascjé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formatin e dhéng né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por n& bazé t¢ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofiuesi i Shérbimeve do
t& behen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages¢, duhet t€ pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t&€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk ploté€sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né& ményrén e dubur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né dit#n e paré t& muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do 'i japin t& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne& rast se Autoriteti konfrakiues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj# autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecan&risht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& itformojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund 18 ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 8 jené si né KVK. Autoriteti
koniraktues do t€ kontrollojé punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tilg nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofiuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojng njg defekt dhe t& zbulojng dhe provejng ¢do shé&rbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t8 zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohiés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shume, dhe do pasoj njé dénim piér munges Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pgrshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e ShKkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet € veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Nérastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket té drejté pér kéto kompensinte:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b)Y déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do tg

zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojn& se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&

pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes

s& mosmatréveshjes.
Neni 21 Zgjidhija e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a)  vendim nga giyqi; ose

b}  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D&mshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifs se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté sc sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve ng lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té tretg




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré &€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

: 'i'f}fotesmun e KVK jané dhéng sipas nevo_]es né shénimet kursive 1é pe: sendira; Dé
Fshini ato jo relevante]

1enet pérkatése

Kushtet e Pérgjithshime ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni
do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit pér pjesén e APRK &shté&:Blerim Llugaliu
Autoritetit Menaxheri i Projektit p&r pjesén ¢ DPSF &shté: Ylber Kokollari
Kontraktues
Démet e likuiduara | 13. Nése Ofiuesi 1 sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i
realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara ng kontrat§, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensiineve tjera té tij sipas kontratés,
do t& ket& t& drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés sé
sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % té vierss
totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e
likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduvara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
Siguria ¢ 14.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit gshté: 3,000.00 €, me
ekzekutimit vlefshméri prej 37 muajsh.
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziqget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
metret nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté
shérbimit b) Pérgjegjésia e pales sé treté I _
c) Pérgjegjesia e punédhénésit dhe kompensimi i
pllIlOIl_]eSVG [slzeno shumen] )
d) Pérgjegjésia profesionale fshéno sh
e} Humbje ose démtim t& pronés dhe pa_]lSJeVG [shéno
shumen]
Parimet e 16. 16.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas
pérgjithéshme t& faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& b&hen né
pagesave llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti
formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret
pér t’i raportuar ndryshimet né logaring bankare.




Kualiteti 1 Kontrollit

17.1

Furnizimi me pjesé rezervé kur do heré qé kérkohen, duhen te
jené te cilésisé sé lart te pa pérdorura, dhe te kené garancion jo
ma pak se 12 muaj.

Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

Zgjidhja migésore e 20.2

mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se &shtd e mundur té
zgjidhet né ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té
jeté Menagjeri i Kontratés né MPMS-sé.

Zgjidhja e {1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit té késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet te Gjykata
Theimelore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové,




Titulli f aktivitetit t¢ prokurimit: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje gendrore (€
MPMS-sé-Numri i Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

Ancksi 1.

SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME,

Kapaciteti | kalldave sipas gendrave

SN

N\, 2

DONITERM

)

4
/

1 | ZP-APRK-Prishtine | centrometal eko-cup $3 1 160deri 173 kw | naft
2 | QAP Prishtine MAVIL 1 291.4-KW naft
3 | QAP Mitrovice RR.110 EXPBK2013 1 135-KW naft
4 | QAP Peja Ecolan 1 319-KW naft
5 | QAP Prizr.Anek TERMOPLIN i 150-KW naft
6 | QAP Ferizaj TermoMont 1 300-KW naft
7 | QAP Gjilan Ecostar - Knjazhevec 1 300-KW naft
thermolev modeli | brinerit burnes RL50
| 8| QRP-Prizren fugia 0.75 kw 1 | 350Kw naft
9 | QRP-Mitrovicé YTU -120KW 1 120-KW naft
10 | QRP-Ferizaj TERMOSTAR CE 610 1 300-KW naft
11 | QRP-Gjilan Ecoflan 1 118-237KW naft
12 | QAP-Gjakove EKOLAM TERMOSTA L 1S02001 DERI 2000 1 P-291 KW naft
13 | ZP-Rahovec SFL-5-Grup ferrolli  lend djegse pelet 1 | 51.3kw pelet
14 | QAP-Podujeve enrad 95 kw lend djegse pelet 1 95 KW pelet
15 | AIP Kalldaja-tipi KEV 36, 1 | 36KW Naft
Nxemja géndrore BUDERUS Loganio GE 515
16 | ISSH (119kW-max771) 1 | 119KW naft
17 | I1ssH Shukom-plam 65kW viti I prodhimit 2016 1 | 65KW naft
Nxemja qéndrore HANSA 65kW, viti 1
18 | SHFSH prodhimit 2000 1 | 65KE naft
Nxemja qéndrore-TERMOSTAHL S.A EN-
19 | SHPMPF 350, Fuqia kW 383.7 kW dizel 1 ,3/§3w7K3N pelet
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Titulli i aktivitetit (¢ prokurimit: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje qendrore té
MPMS-sé-Numri i Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

Porosité duhet té kryhen sa heré qé shfaget nevoja pér kéto shérbime. Shérbimet duhet te kryhet sipas
kérkesave té Autoritetit Kontraktues brenda 2 dite pas “njoftimit té porosisé”’duhet té finalizohet,

furnizimi-shérbimi.
Sasité e pérshkruara jané ¢mime “njési” sipas nevojave dhe kérkesave té Autoritetit Kontraktues sipas
kushteve té kontratés,

Ne ¢mim duhet té llogariten té gjitha taksat e aplikueshme né Kosové,

Cmimet duhet té jené reale dhe Ui pérgjigjen ¢gmimeve té tregut. Pér ¢do ¢mim qé éshté anormalisht i
ulét ose i larté Autoriteti Kontraktues ka te drejtén qé té kérkoi sqarime shtesé se si Operatori
Ekonomik ka kalkuluar até ¢mim. Nése Operatori Ekonomik déshton qé té ofroj déshmi bindése pér
kalkulimin e ¢mimit qé nuk éshté né harmoni me ¢gmimet e tregut, atéheré Autoriteti Kontraktues ka té

drejtén qé ofertén e tij ta konsideroj si oferté té pa pérgjegjshme.

Né ¢mimin e pjeséve dhe riparimeve duhet t& pérfshihen ¢mimet e pjeséve, gmimi i orés sé punis pér té
montuar pjesén apo pér té kryer viparimin,(nuk pranohen shpenzimet e orés sé punés por kéto duhet té
kalkulohen né gmimin e pjeséve dhe riparimeve). Ora e punés lejohet vetém pér defekte né elektrike qé

lidhet me ngrohjen gendrore.

Furnizimi me pjesé rezervé kur do heré & kérkohen, duhen te jené te cilésisé sé lart te pa pérdorura,
dhe te kené garancion jo ma pak se 12 muaj.

sipas nevojés dhe kérkesave qe paraqgiten nga gendrat.

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Sel'T'

EFroes e
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Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjest rezerve per nxemje qendrore (¢
MPMS-sé-Numri i Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [GAFURR JASHARI B.L] deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né
pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n¢ Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesal e pérshtatshmérisé n& Nenin 65 (& LPP-s¢, respektivisht paragrafin 6 &
Informacionit pér Tenderuesil dhe vértetoj se i ptrmbush kérkesat e pérshtatshmérisé per piesémarrje ne kété procedure te

prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak (& pakujdesis¢
dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q¢ pérmban informata pérmbajtésish 1€ gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: GATURR JASHARI B.1.
‘Adresa c ploti: DRENAS
I pérfaqésuar nga:
Emri GATFURR JASHARI
Pozita DREJTOR
27
Neénshkrimi A
' [/{;/ e
Data 10.12.201 // D\
SeRFT
_ W\ ouooo: £/
Vula NN A
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Prokurimi: 209-19-8996-2-2-1
Nr i brendshém: 209/19/042/221.

Tituli: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje gendrore té MPMS-sé

Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjes€ rezervé
pér nxemje gqendrore té¢ MPMS-sé

Kodi i tenderit: 209-19-8996-2-2-1 DONI TERM
Data: 10.12.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. DEKLARATA NEN BETIM SIGURIMI SPECIFIKIMI
PARAMASA.pdf

2. 2. DOKUMETAT E FIRMES ARBK GAFURR JASHARI B.L..pdf

3 3. REFERENCAT l.rar

4, 4, REFERENCAT 2.rar

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

ik Servisimi, Mirémbajtja dhe Paramasa - SERVISI | NGROHJES.xls

furnizimi me pjesé rezervé pér
nxemje gendrore t¢ MPMS-sé

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Gafurr Jashari B.I., SHTURBULLOVE,-DRENAS, 10000,
SHTURBULLOVE, Kosové

E-mail: doniterm@gmail.com
Personi kontaktues: Musaj Jashari
Telefoni: 044/740-789

Faxi:

Numri fiskal: 810255225

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér (& Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

Titulli i kontratés: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje
gendrore té MPMS-sé

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s¢ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjesé rezervé pér nxemje gendrore t&€ MPMS-sé

3. Cmimi total i tenderit &hté:

4.149,50 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tendevit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéheqésir). Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jan€ (€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshte pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim n& kéte konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftes¢ dhe qé e

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Enwi dhe adresa | Nuri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg piests sé
kontratés qé do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés gé do
&

nénkontraktohet
{%)
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PARAMASA DIE PARALLOGARIA PER FURNIZIMIME 1M ESE REZERVE, MIREMBAJTIE DHE SERVISIN TE

NGROHJES QENDRORE

Mirémbajtja, S

8996-2-2-1

Nr i brendshtm 209/19/042/221,

ervisiml, dhe Furnizimi me pjesé rezervé 1 ngrohjeve gendrore ¥ objektéve (& MPMS Nr | prokurimit 209-19-

Vérejtjes 'Té gjitha produktet e méposhtme (1€ (& gjitha pozicloneve (¢ (€ glitha fazave ) nénkuptojn€s furnizimin, trausporlimin,
montimin dhe materialet harxhuese gjaté montimit, Produktet duhet (& jent sipas specifikineve 1€ kérkuara nepir (€ gjitha

pozicionet ose ckuivalente,

PUNET NE INSTALIMET MAKINERIKE - NGROILJE QENDRORE

PUNET NE KALDATORE

Al

Kallda

A

Por

Pershkrimi (eknik

Njesla matgse

Sasia

Cmiml p#r njési
me TVSII €

Cmimi total me TVSH

€

Servisimi dhe mirembajtja ¢ kalldajave t¢ nxemjes
qendrore me dru, nalt me kapacitet Q= 50-70KW, ne
cmim duhet te parashihiet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi i rezervuaril, izolimi dhe fumizimi e
instalimi i pjeses se re ose riparimin e pjeses deri ne
funksionalizimin ¢ kaldase.

copd

Servisimi dhe mirembajtja e kalldajave t& nxemjes
qendrore me dru, naft me kapacitet Q= 70-100KW,
ne ¢mim duhet te parashihet demolimi i pjcse se
demtuar, saldimi i rezervuarit, izolimi dhe fumizimi ¢
instalimi i pjeses se re ose ripatimin e pjeses deri ne
funksionalizimin e kaldase.

cop?

Servisimi dhe mirembajtja e kalldajave (& nxemjes
qendrore me dru, naft me kapacitet Q= 100-150K\Y,
ne ¢mim duhet te parashihet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi i rezervuarit, izolimi dhe fumizimi e
instalinii { pjeses se re ose riparimin e pjeses deri ne
funksionalizimin ¢ kaldase,

cops

210.00

210.00

Servisimi dhe mirembajtja e kalldajave te nxemjes
qendrore me dru, nafll me kapacitet Q= 150-200KW,
ne mim duliet te parashihet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi i rezervuaril, izolimi dhe fumizimi e
instalimi i pjeses se re ose riparimin e pjeses derine
|funksionalizimin ¢ kaldase.

copd

230.00

230.00

Servisimi dhe mirembajtja e kalldajave t2 nxemjes
qendrore me dru, naft me kapacitet Q= 200-300K\Y,
ne ¢mim duhet te parashihet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi i rezervuaril, izolimi dhe fumizimi e
instalimi i pjeses se re ose riparimin ¢ pjeses deri ne
funksionalizimin e kaldase.

copé

250.00

250.00

Servisimi dhe mirembajtja ¢ kalldajave (& nxemjes
qendrore me dru, naft me kapacitet Q= 300-400KW,
ne gmim duhiet te parashihet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi | rezervuaril, izolimi dhe furnizimi e
instalimi i pjeses se re ose riparimin e pjeses deri ne
funksionalizimin ¢ kaldase.

280.00

280.00

Servisimi dlie mirembajtja ¢ kalldajave t& nxemjes
qendrore me dru, naft me Kapacitet Q= 400-500K\W,
ne gmim duhet te parashihet demolimi i pjese se
demtuar, saldimi i rezervuarit, izolimi dhe fumizimie
instalimi i pjeses se re ose riparimin ¢ pjeses deri ne
funksionalizimin e kaldase.

cop

20.00

20.00

Pastrimi I Kalldajave me kemikale per largimin e
mbetjeve nga ndezja e brenerave, dive, peletit,
pastrimi gjeneral dy her mbrenda sezones.

cop2

200.00

Testimi I kalldajave, funksionalizimi dhe leshimi ne
pune.

cops

P =

220,00

0.

220,00

1,170.00

i

7~
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PJESET NE KALDATORE

A2
% sz o mimi pEr njdsi “mimi total me TVSH
Poz. Pérshkrimi teknik Njesia matise Sasla Cmr T \l?fill ]‘ ¢ €
Servisimi dhe montimi me pompa qarkulluese tip:
Grundflos ose te ngiajshime, ne qmim duhel te
parashihet demolimi i pompes se demtuar riparimi
pompes deri ne funksionalizimin ¢ saj.
DN 32/60 copé 1 70.00 70.00
DN 32/80 copé 1 110.00 110,00
21 DN 40/50 copé 1 190.00 190.00
DN 60/50 copé 1 190.00 190.00
DN 65/50 copé 1 210,00 210,00
DN 80/80 copé 1 240.00 240.00
DN 100/100 copé 1 260.00 260.00
DN 125/110 copé 1 500 5,00
DN 150/110 copé 1 5.00 500
Fumizimi dhe montimi me pompa qarkulluese tip:
Grundfos ose te ngjajshme, ne qmim duliet te
parashihel demolimi i pomes se vjeter dhe montimi i .
pompes se re
DN 32/60 copé 1 95.00 95.00
DN 32/80 copé 1 150.00 150.00
22 DN 40/50 cop@ 1 610.00 610.00
DN 50/50 copé. 1 720.00 720.00
DN 65/50 copé 1 850.00 850.00
DN 80/80 copé 1 990.00 990,00
DN 100/100 copd 1 1,350.00 1,350.00
DN 125/110 copé 1 15.00 15.00
DN 150/110 copé 1 20.00 20,00
Demonlimi | venlilave te demluar, furnizimi dhe
monlitmi | venlilave rekahor me eleklromolor
dhe automalik (Siemens) ose te ngjashme, -
komplet me senzor le jJashlem dhe le
mbrendshem me leshuarje ne pune
DN 40 capd i 1.00 1.00
23 DN 60 copé 1 1.00 1.00
DN 85 copé 1 1.00 1.00
DN 80 copé 1 1.00 1.00
DN 100 copé 1 1.00 1,00
DN 125 copé 1 1,00 1.00
DN 160 copé 1 1.00 1.00
DN 180 copk 1 1.00 1.00
Demontiml, furnizimi dhe monlimi me ventila
Shiber me filansha dhe kontrafllansha ne gmim
duhe! te parashihen venlilat komplel me -
dikluna,dado,nenshlresa,bulona deri ne
funkslonalizimin e lyre.
DN 40 copeé 1 1.00 1.00
2.4 DN 50 copé 1 1.00 1.00
DN 65 copé 1 1.00 1.00
DN 80 copé 1 1.00 1.00
DN 100 copé 1 1.00 1.00
DN 125 copé 1 1.00 1.00
DN 150 copé 1 1.00 1.00
DN 180 copé 1 1.00 1.00
Demontimi, furnizimi dhe montimi | Enave
Ekspanduese, ne gmim le parashihen edhe &
ug}esel fazonike deri ne funksionalizim e lyre
32 - 50 liter copé 1 60.00 60.00
60 - 80 liter copl 1 110.00 110.00
25 90 - 100 liter copé 1 130,00 130.00
) 120 - 150 liter copé 1 190.00 190.00
160 - 200 liter copd 1 230.00 230,00
200 - 250 liler copé 1 300.00 300.00
300 - 359 liter copé 1 400.00 00,00
400 - 450 liter copé 1 s a4 10,00 410.00
500 liter copé 1 435 . 460.00 460,00
Demontimi, furnizimi dhe montimi I venlilave & %
slgurues. )’\D \\ \ il
112" copé WIER r-ﬁo.(;p 60.00
o -0




26 34" copgé 1 61.00 61.00
1= copi 1 90.00 920.00
514" copé 1 120.00 120.00
6/4" copé 1 1.00 1.00
Demontimi, furnizimi dhe monlimi | ventitave per
29 mbushje dhe zbrazje te sistemil 5
: 172" copé 1 40,00 40,00
34" copé 1 41.00 41.00
Demontimi, furniziml dhe montimi |
28 liermomanometrave cape 1 4500 i
20 512?;‘;.;.;?::,'::[“”]“11 dhe monlimi | cops 1 30,00 30.00
Demontiml, furnizimi dhe montimi |
2.10 lermomalrave copé 1 30.00 30.00
Demonlimi, furnizimi dhe monlimi | ndaresve le
papaslerlive )
DN 40 copé 1 1.00 1.00
DN 50 copé 1 1.00 1.00
211 DN G5 copé 1 1.00 1.00
DN 80 copé 1 1.00 1.00
DN 100 copé 1 1,00 1.00
DN 125 copé 1 1.00 1.00
DN 150 copé 1 1.00 1.00
Servisimi | breneril 1& naltés me aparal per
rreguliimin e paramelcave ne baz le madhesis 350.00 .
se lyre si dhe printimii | dekumentit me le dhena '
le breneril.
Ndrrimi | dizneseve le breneril te nafles sel copé 1 350.00 350.00
212 Transformalori cope 1 40.00 40.00
i Eleklrovenlili cope 1 85.00 85,00
Programalori cope 1 130.00 130,00
Injekluesi cope 1 130.00 130.00
Fillri | naftés cope 1 60.00 60.00
Gypal furnizues le brinerit cope 1 60.00 60.00
Pompa e Breneril cope 1 130.00 130.00
Demontimi, furnizimi dhe monlimi [ venlilave le
213 ajrosjes aulomalike )
’ 172" copé 1 30.00 30.00
34" copé 1 31.00 31.00
Mirembajlja dhe pasldmi | rezervuarve le nafles .
&H 1000 fiter copé 1 10.00 10.00
2000 liter copé 1 10.00 10.00
2.15 |Kontaklor pér pomp cope 1 60.00 60.00
2.16 |Bimelal cope 1 65.00 65.00
2.17 |Siguresa cope 1 65.00 65.00
2.18 |Siguresa L palshe cope 1 80.00 80.00
2,19 |Nderpresa gungor 10 A 01 cope 1 65.00 65.00
Teslimi dhe gajrimi | lere sistemit le rrejlit te
ngrohjes gendrore, konlrolla para leshuarjes ne
220 runksijon ne fillim te sezones per le giilhaj 000 34000
objeklel (Rilreskim) cope 1
Furnizimi dhe mbushje me antifrz | sislemil te
221 |1 qrohjes qendrore, sipas nvoles kg 1 i e
Pagesa fikse per te gendruar 24h ne dispozicion
222 |nese ka nevo) per intervenim edhe gjale nales Komplel 1 1,500.00 1,500.00
(Komplel Sezonen)
TOTALI AZ: 12,206.00
(A) Githse] Kalldalorja: TOTALLITABELES Al + TOTALI 1 A2 13,976,00
n. TRUPAT NGROHES
1. RADIATORET, KALORIFERAT DHE VALVULAT TERMOSTATIKE
Poz Pérshkrimi teknlk NjEsia malise Sasia CE::H'I[I\I'TSEL“]{_M Colond I°":_I meTVSH
Pastrimi 1 sistemit & ngrohjes, duke p2edonur
1.1 |pastrues t2 trajtimit 13 ujit p3e sistemin ckzistues (¢ Paushall 300,00 300,00
ngrohjes ATE
|2 |Demontimil radialorit ekzislues, Furnizim dhe . ) -\.\;\lso.ﬂn ——
A

monlimi me radialor Tip 22 1 600x




Demonlimi | radialoril ekzislues, Furnizim dhe |
= monlimi me radiator Tip 221 900x o i 12040 12000
Demonlimi | radialoril ekzistues, Furnizim dhe :
14| ontimi me radiator Tip 22 / 300x m 1 000 59.00
Demontimi | radiatorit ekzistues, Furnizim dhe i
ks monlimi me radialor Tip 33/300x n L 12000 120.00
Demontimi | radiatoril ekzislues, Furnizim dhe ;
I8 monlimi me radiator Tip 3371600x m 1 10 1.00
Demontimi | radialorit ekzislues, Furnizim dhe i
L monlimi me radiator Tip 33 1 900x m 1 1.0 1.00
Demonlimi | radiatorit ekzistues, Furnizim dhe "
L montimi me radiator Tip 22 1 500x m 1 SRR 100,00
Mbaijtes le radiatorave per radialoral ekzislues
1.9 Tip 22/600 copé 1 60.00 60.00
Mbajtes le radialoreve per radiatoral ekzistues
1.10 Tip 221900 copd 1 60,00 60.00
Mbajles te radialoreve per radiatoral ekzislues
LIl Tip 33/300 copé 1 60.00 60.00
Mbajles te radiatoreve per radialoral ekzislues
1.12 Tip 221500 copé 1 60.00 60.00
Demontimi | kalorifereve ekzistues, Furnizimi
1.13 |dhe montimi | Kaloriferil per ngrohje gendrore 10 copé 1 500 5.00
KW
Demontimi | kalorifereve ekzislues, Furnizimi
1.14 |dhe montimi | Kaloriferil per ngrohje qendrore 15 copé 1 1.00 1.00
Kw
Demonlimi | kalorifereve ekzislues, Furnizimi
1.15 |dhe montimi | Kaloriferit per ngrohje qendrore 20 copd 1 1.00 1.00
KW
Demonliml | kalorifereve ekzislues, Furnizimi
1.16 |dhe mentimi | Kaloriferit per ngrohje qendrore 30 copé 1 1.00 1.00
Kw
Demontimi | kalorifereve ekzistues, Furnizimi
1.17 |dhe monlimi | Kaloriferit per ngrohje qendrore 40 copé 1 1.00 1.00
KW
Demontimi | kalorifereve ekzistues, Furnizimi
1.18 |dhe monlimi | Kaloriferil per ngrohje qendrore 50 copé 1 1.00 1.00
KW
Demonlimi | venlilave ekzislues, Furnizim dhe
1.19  [montimi me venlila sistemi nje gypor me copé 1 60.00 60.00
termokok me dalje nga muri
Demonlimi | venlilave ekzislues, Furnizim dhe
1.20 |montimi me ventila sistemi nje gypor me copé 1 60.00 60.00
termokok me dalje nga dyshemeja
Demonliml | venlitave ekzislues, Furnizim dhe =
L monlimi me ventila ne hyre pér radialor 1/2" copr 1 0 60.00
Demonlimi | venlilave ekzistues, Furnizim dhe
14 monlimi me venlila ne dalje pér radiator 1/2" copd 3 60,00 .
Demonltimi | ventilave ekzislues, Furnizim dhe
L monlimi me ventila ne hyrje pé&r radiator 3/4" L L 100 1.00
Demontimi | venlilave ekzislues, Furnizim dhe .
= monlimi me venlila ne dalje pér radiator 3/4" “ope L el 1.00
TOTALI BI 1,364.00
n.2. GYPAT, FITINGU DHE MATERIALI SHPENZUES
. ! e 3 n Cmimi pr njési Cmimi total me TVSII
Poz Pérshkeimi teknik NJjEsia matése Sasla _—t=meTVSI €
Furnizim dhe monlimi me gypa bakri: )
Cu @15 m' N7 %00 5.00
Cu @18 m' 6,00 6.00
LCLN




2.1 Cu @22 m' 1 8.00 8.00
Cu 2328 m' 1 8.80 8.80
Cu @35 m' 1 9.20 9.20
Cu @42 m' 1 10.00 10.00
Filingu dhe Materjal shpenzues per saldimin e
gypave le Cu si
klhes,mufa teshlika,vazhdues,per le gjilha "
% dimenzionel e gypave (Cu @15,Cu 18,Cu Kool ] 2000 e
22,Cu $28,Cu 235, Cu £242) pasle kallaj,gaze
elj
Furnizim dhe montimi me gypa (& zi (¢eliku) pér
ngrohje qendrore( Hapja e filetave le Jashime -
per kygje ne radialore 1/2-3/4)
Dn 16 m i 2.00 2.00
DN 20 m' 1 3.00 300
DN 25 m' 1 4.00 4.00
23 DN 32 m' 1 5.00 5.00
DN 40 m' 1 6.00 6.00
DN 50 m' 1 7.00 7.00
DN 65 m' 1 8.00 .00
DN 80 n' 1 9.00 9.00
DN 100 m' 1 10.00 10.00
DN 125 m 1 1.00 1.00
Fitingu dhe materjal shpenzus per saldimin e
24 |gypave te zi si kthesa,redukus, gaz,lel per Komplet 1 250,00 250.00
saldim, pllaka per prerje elj
Izolim termike per gypal me llamarin le Aluminil
25 0.55 mm dhe lesh gjami 50 mm e 19.00
’ DN15,DN20,0N25,0N32,0N40,0N50,DNG5,DN :
80




Izolim lermike per gypal me Armafleks 13 mm
2.6 |DN15,0DN20,DN25,0N32,DN40,DN50,DNG5S,DN m2 1 25.00 25.00
80
TOTALIL B2; 646.00
(B) Gjithse] Trupat ngrohes: TOTALI 1 TABELES BI + TABELES B2 2,010,00
| Virojtje te githa poziclonet kuptohet ge Jan furnizim dhe montim me te gjitha taksat e aplikueshme ne Kosové |

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

VEMENDJE: Autorileli konlraklues ka pércakluar peshén (réndésing) e gmimeve (& kalegorive specifike dhe do (& arlikulojé

réndésiné né perqgindje (%)

Totali 1 tabelave || Poentimi me Totali 1 gmimit t¢
Pérshkeimi i tolaleve sipas tabelave pa peshim % peshuar me TVSH
Tabela Al 1,770.00 0.45 796.50
Tabela A2 12,206.00 0.25 3,051.50
Tabela BI 1,364.00 0.15 204.60
T'abela B2 646.00 0.15 96.90
TOTALI | GMIMIT TE PESHUAR ME TVSH; TABELA (A1,A2,B1,B2) 1.00 €, 149.50

TOTALITCMIMIT TE PESHUAR ME TVSH BARTET TEK DOSJA E TENDERIT, PJESA C: FORMULARI I
PARAQITIES SE KUOTIMIT TE CMIMIT
Vamendje. Mbetel né pSrgjegjsin e OF ti kontrolloj formulat para dorgzimit (8 ofertés.

Identifikiml | Operatorit Ekonomik (0¢)
Emrd 1 OF: ~ GAFURR JASHARI B.1..
Ewmed Dhe Mblemrl IPecfagesuesit te Oe: AFURR JASHART
Nenshhriml: e\
Data: S AN
Vudla: =
7T




Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit: Servisimi, Mirémbajtja dhe furnizimi me pjest rezervé pér nxemje qendrore é
MPMS-sé-Numri i Prokurimit: 209-19-8996-2-2-1

Kriteret e 30.1 Tenderi i pergjegjshtm me Cmimin mé te ulét X apo

Ekies Tenderi i pérgjegjshém ekonomikisht m@ i favorshiém i pércaktuar sipas kriterit (& peshés

t& pérshkraar né Aneksin 6 []
Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét.

Sipas peshimit né %, & grupit & pozicioneve té pércaktuara né Pjesén C te
formulari pér dorézimin e tenderit, Pjesa II. Lista e ¢mimeve-oferta
financiare.

REKAPITULLIMI Cifinit Peshae
: Cmimit
1| Néntotali 1tabelés Al - 45 %
2| NéntotaliI tabelés A2 - 25 %
3| Nintotali Itabelés Bl - 15 %
4] Néntotali Itabelés B2 - 15 %

T OT AL (Al4+ A2+ i

B1+B2) 100 %

Ankesat 313 [shéno adresén e AK]
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